БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ     ПРОЕКТ
 ________________                                                                                      № ______
с. Белово

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда главы
Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края»,
утвержденное решением Беловского сельского Совета народных депутатов
Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от 25.10.2023 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.04.2025 № 171), Уставом муниципального образования Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, Беловский сельский Совет народных депутатов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда главы Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края», утвержденное решением Беловского сельского Совета народных депутатов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 25.10.2023 № 24)» (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и опубликования в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель сельского
Совета народных депутатов                                                    С.М.Сушкова

                                                       Принято
решением Беловского сельского Совета народных депутатов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от ________________ № _____

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда главы
Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края»,
утвержденное решением Беловского сельского Совета народных депутатов
Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от 25.10.2023 № 24

1. Внести в Положение «Об оплате труда главы Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края», утвержденное решением Беловского сельского Совета народных депутатов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 25.10.2023 № 24 следующие изменения:
1.1. в пункте 3 слова «Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета  устанавливается  в размере 28634 рубля» заменить словами «Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета устанавливается  в размере 30497,4 рублей»;
1.2. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
 « 6.1. По результатам работы главе Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края могут устанавливаться следующие виды премий:
- по итогам работы за квартал, полугодие, год;
 - единовременная, в связи с государственными или профессиональными праздниками, знаменательными или профессиональными юбилейными датами.
Выплата премии главе Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края производится в пределах установленного фонда оплаты труда до 30 процентов денежного вознаграждения.
Премия главе Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края выплачивается на основании решения Беловского сельского  Совета народных депутатов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в соответствии с настоящим Положением».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                    А.А.Бочаров
________________№_____

Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Главный специалист Администрации сельсовета                                Е.В. Черкашина